
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I
FINANČNÍ TRHY: 24. červenec -  18. srpen 2017
Riziková averze stoupla
Akciové trhy přes dobrou výsledkovou sezónu klesly kvůli zhoršení vztahů 
Donalda Truropa s korporátní sférou v USA. Riziková averze i opatrné 
postoje Fedu a ECB svědčily dluhopisům a zlatu.

KOMENTÁŘE: Raiffeisen investiční společnost
Nový podílový fond na trhu
Raiffeisen investiční společnost (RIS) uvedla na trh koncem července 
nový fond amerických akcií, jež investuje hlavně do akcií v Severní Americe.

TÉMA: Vysokofrekvenční obchodování
Vrátí se HFT opět na výsluní?
Vysokofrekvenční obchodování sice není žádnou novinkou, prestoje ale 
stále předmětem řady diskuzí. Jak se tedy dnes FLFT obchodníkům vede 
a jsou pro trhy přínosem?

ANKETA: Akciové trhy v hlavních regionech
Nadějná Evropa a Asie
Oslovení analytici mají většinou příznivější výhled na evropské a asijské 
akcie než na americké.

FOKUS: Smíšené vyvážené fondy v CZK 
Vyvážené fondy
V koruně dostupné smíšené fondy s relativně vyváženým portfoliem vykazují 
rozdíly ve výkonnosti podle toho, jak geograficky profilují akciovou složku.

GRAFY: Vývoj vybraných indexů sentimentu v Evropě
Optimismus v Evropě na maximech
Minimálně v době psaní tohoto textu rozvířilo dění na trzích napětí spojené 
se Severní Koreou a trhy korigovaly část zisků. To ovšem neznamená, 
že by z nich zmizely důvody к optimismu.

SPOTŘEBITEL: Česká republika
Nemovitostní bublina v ČR?
Nedávné kroky ČNB v oblasti hypoték vyvolaly nemalé množství někdy 
až hysterických reakcí. Pojďme se na celou věc podívat trochu s odstupem.

PORTRÉT FONDU: ČSOB AM
ČSOB Akciový střední a východní Evropa
Korunový akciový fond zaměřený na region střední a východní Evropy, 
který poráží průměr konkurence.

EKONOMIKA: Indie
Opomíjená Indie
Indii často investoři opomíjí vedle významnější Číny. Rychlý růst indického 
HDP a obrat v hospodářské politice však indické akcie zatraktivůují.

EXPERT: Využití derivátů ve fondech
Fondy a deriváty: ETF
Mnozí investoři se pod vlivem událostí z roku 2008 vyhýbají cenným 
papírům založeným na derivátech, což se bohužel mylně dotklo třeba i ETF.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

ROZHOVOR: Petr Čížek, INVESTIRÀ, investiční společnost, a.s.
Popularita realitních fondů stále roste
INVESTIRÀ realitní fond, který se orientuje na kvalitní komerční 
nemovitosti pronajaté bonitními nájemci s dlouhodobými nájemními 
smlouvami, přinesl v roce 2016 zhodnocení 5,68 %.

F0NDSH0P.CZ 24. SRPEN 2 0 1 7


